
 

 

Rozhodnutí děkana Přírodovědecké fakulty dle čl. 15 odst. 3 opatření děkana č. 11/2021 

pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů pro akademický rok 

2025/2026 

 

V Brně dne 17. 10. 2024 

 

 

Studijní program: Antropologie 

 

A 

Přijímací zkouška může být prominuta uchazečům, kteří studují v akademickém roce 2024/2025 na 

Přírodovědecké fakultě MU při splnění všech následujících podmínek: 
• studují bakalářský studijní plán nebo program s přímou návazností,  
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 z předmětů uvedených v kontrolní šabloně 

daného studijního plánu ve stanoveném limitu do 2,00, 

• státní závěrečnou zkoušku, resp. její poslední část, vykonají v řádném termínu jarního semestru 

akademického roku 2024/2025. 

Do průměru se započítávají známky včetně uznaných, u kterých je stanovena číselná váha známky. 
Započítávají se známky ze všech pokusů.  
 

Při splnění výše uvedených podmínek uchazeči nepodávají žádost o prominutí přijímací zkoušky a 
nevyznačují tuto skutečnost v e-přihlášce. Bude vyhodnoceno automaticky na základě podané přihlášky 
ke studiu. Automatické vyhodnocení splnění výše uvedených podmínek nezakládá automatický nárok na 
prominutí přijímací zkoušky. 
 

B 

Ostatní uchazeči mohou požádat o prominutí přijímací zkoušky při splnění všech následujících podmínek. 
• studují bakalářský studijní plán nebo program bez přímé návaznosti studia na Přírodovědecké 

fakultě MU nebo studují program tematicky blízký programu, na který žádají o prominutí 
přijímací zkoušky, 

• doloží název a anotaci bakalářské práce, 
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 do 2,00 z předmětů souvisejících s programem, 

do kterého se hlásí. Současně doloží výpis absolvovaných předmětů a jejich hodnocení. 
 

Celková kapacita pro uchazeče, kterým bude prominuta přijímací zkouška, je stanovena na 7. 

Přírodovědecká fakulta je oprávněna kapacitu pro prominutí přijímací zkoušky navýšit. 
 

V případě, že kritéria pro prominutí přijímací zkoušky bude splňovat více uchazečů, bude zkouška 
prominuta primárně těm, kteří jsou výše umístěni v pořadí stanoveném dle prospěchu uchazečů. 
 

 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 
   děkan PřF MU 



 

 

Rozhodnutí děkana Přírodovědecké fakulty dle čl. 15 odst. 3 opatření děkana č. 11/2021 

pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů pro akademický rok 

2025/2026 

 

V Brně dne 17. 10. 2024 

 

 

Studijní program: Biochemie 

 

A 

Přijímací zkouška může být prominuta uchazečům, kteří studují v akademickém roce 2024/2025 na 

Přírodovědecké fakultě MU při splnění všech následujících podmínek: 
• studují bakalářský studijní plán nebo program s přímou návazností,  
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 z předmětů uvedených v kontrolní šabloně 

daného studijního plánu ve stanoveném limitu do 2,00, 

• státní závěrečnou zkoušku, resp. její poslední část, vykonají v řádném termínu jarního semestru 

akademického roku 2024/2025. 

Do průměru se započítávají známky včetně uznaných, u kterých je stanovena číselná váha známky. 
Započítávají se známky ze všech pokusů.  
 

Při splnění výše uvedených podmínek uchazeči nepodávají žádost o prominutí přijímací zkoušky a 
nevyznačují tuto skutečnost v e-přihlášce. Bude vyhodnoceno automaticky na základě podané přihlášky 
ke studiu. Automatické vyhodnocení splnění výše uvedených podmínek nezakládá automatický nárok na 
prominutí přijímací zkoušky. 
 

B 

Ostatní uchazeči mohou požádat o prominutí přijímací zkoušky při splnění všech následujících podmínek. 
• studují bakalářský studijní plán nebo program bez přímé návaznosti studia na Přírodovědecké 

fakultě MU nebo studují program tematicky blízký programu, na který žádají o prominutí 
přijímací zkoušky, 

• doloží název a anotaci bakalářské práce/závěrečného projektu, 

• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 do 2,00 z předmětů souvisejících s programem, 
do kterého se hlásí. Současně doloží výpis absolvovaných předmětů a jejich hodnocení. 

 

Celková kapacita pro uchazeče, kterým bude prominuta přijímací zkouška je stanovena na 50 studentů. 

Přírodovědecká fakulta je oprávněna kapacitu pro prominutí přijímací zkoušky navýšit. 
 

V případě, že kritéria pro prominutí přijímací zkoušky bude splňovat více uchazečů, bude zkouška 
prominuta primárně těm, kteří dosáhli lepšího studijního průměru, tzn. umístěným výše v pořadí 
stanoveném dle prospěchu uchazečů. 

 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 
   děkan PřF MU 



 

 

Rozhodnutí děkana Přírodovědecké fakulty dle čl. 15 odst. 3 opatření děkana č. 11/2021 

pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů pro akademický rok 

2025/2026 

 

V Brně dne 17. 10. 2024 

 

 

Studijní program: Biotechnologie 

 

A 

Přijímací zkouška může být prominuta uchazečům, kteří studují v akademickém roce 2024/2025 na 

Přírodovědecké fakultě MU při splnění všech následujících podmínek: 
• studují bakalářský studijní plán nebo program s přímou návazností,  
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 z předmětů uvedených v kontrolní šabloně 

daného studijního plánu ve stanoveném limitu do 1,50, 

• státní závěrečnou zkoušku, resp. její poslední část, vykonají v řádném termínu jarního semestru 

akademického roku 2024/2025. 

Do průměru se započítávají známky včetně uznaných, u kterých je stanovena číselná váha známky. 
Započítávají se známky ze všech pokusů.  
 

Při splnění výše uvedených podmínek uchazeči nepodávají žádost o prominutí přijímací zkoušky a 
nevyznačují tuto skutečnost v e-přihlášce. Bude vyhodnoceno automaticky na základě podané přihlášky 
ke studiu. Automatické vyhodnocení splnění výše uvedených podmínek nezakládá automatický nárok na 
prominutí přijímací zkoušky. 
 

B 

Ostatní uchazeči mohou požádat o prominutí přijímací zkoušky při splnění všech následujících podmínek. 
• studují bakalářský studijní plán nebo program bez přímé návaznosti studia na Přírodovědecké 

fakultě MU nebo studují program tematicky blízký programu, na který žádají o prominutí 
přijímací zkoušky, 

• doloží název a anotaci bakalářské práce/závěrečného projektu, 

• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 do 1,50 z předmětů souvisejících s programem, 
do kterého se hlásí. Současně doloží výpis absolvovaných předmětů a jejich hodnocení. 

 

Celková kapacita pro uchazeče, kterým bude prominuta přijímací zkouška je stanovena na 5 studentů. 

Přírodovědecká fakulta je oprávněna kapacitu pro prominutí přijímací zkoušky navýšit. 
 

V případě, že kritéria pro prominutí přijímací zkoušky bude splňovat více uchazečů, bude zkouška 
prominuta primárně těm, kteří dosáhli lepšího studijního průměru, tzn. umístěným výše v pořadí 
stanoveném dle prospěchu uchazečů. 

 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 
   děkan PřF MU 



 

 

Rozhodnutí děkana Přírodovědecké fakulty dle čl. 15 odst. 3 opatření děkana č. 11/2021 

pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů pro akademický rok 

2025/2026 

 

V Brně dne 17. 10. 2024 

Studijní program: Buněčná biologie 

 

A 

Přijímací zkouška může být prominuta uchazečům, kteří studují v akademickém roce 2024/2025 na 

Přírodovědecké fakultě MU při splnění všech následujících podmínek: 
• studují bakalářský studijní plán nebo program s přímou návazností,  
• dosáhnou studijního váženého průměru ke dni 15. 4. 2025 z předmětů uvedených v kontrolní 

šabloně daného studijního plánu ve stanoveném limitu do 2,00, 

• státní závěrečnou zkoušku, resp. její poslední část, vykonají v řádném termínu jarního semestru 
akademického roku 2024/2025. 

Do průměru se započítávají známky včetně uznaných, u kterých je stanovena číselná váha známky. 
Započítávají se známky ze všech pokusů.  
 

Při splnění výše uvedených podmínek uchazeči nepodávají žádost o prominutí přijímací zkoušky a 
nevyznačují tuto skutečnost v e-přihlášce. Bude vyhodnoceno automaticky na základě podané přihlášky 
ke studiu. Automatické vyhodnocení splnění výše uvedených podmínek nezakládá automatický nárok na 
prominutí přijímací zkoušky. 
B 

Ostatní uchazeči mohou požádat o prominutí přijímací zkoušky při splnění všech následujících podmínek. 
• studují bakalářský studijní plán nebo program bez přímé návaznosti studia na Přírodovědecké 

fakultě MU nebo studují program tematicky blízký programu, na který žádají o prominutí 
přijímací zkoušky, 

• doloží název a anotaci bakalářské práce, 
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 do 2,00 ze všech absolvovaných předmětů. 

Současně doloží výpis absolvovaných předmětů a jejich hodnocení. 
 

Kapacita pro uchazeče, kterým bude prominuta přijímací zkouška, je stanovena na 5 uchazečů z obou 

skupin dohromady. Přírodovědecká fakulta je oprávněna kapacitu pro prominutí přijímací zkoušky 
navýšit. 
 

V případě, že kritéria pro prominutí přijímací zkoušky bude splňovat více uchazečů, bude zkouška 
prominuta primárně těm, kteří jsou zařazeni dříve v pořadí podle váženého studijního průměru (skupina 
A) nebo průměru z absolvovaných předmětů (skupina B) tak, že uchazeč s nižším průměrem známek je 
zařazen před uchazeče s vyšším průměrem a v případě shody a naplnění kapacity bude zkouška prominuta 
všem se shodným průměrem. Pořadí uchazečů bude vyhodnocováno pro obě skupiny uchazečů (A a B) 
společně. 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 
   děkan PřF MU 



 

 

Rozhodnutí děkana Přírodovědecké fakulty dle čl. 15 odst. 3 opatření děkana č. 11/2021 

pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů pro akademický rok 

2025/2026 

 

V Brně dne 17. 10. 2024 

Studijní program: Chemie 

A 

Přijímací zkouška může být prominuta uchazečům, kteří studují v akademickém roce 2024/2025 na 

Přírodovědecké fakultě MU při splnění všech následujících podmínek: 
• studují bakalářský studijní plán nebo program s přímou návazností,  
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 z předmětů uvedených v kontrolní šabloně 

daného studijního plánu ve stanoveném limitu do 2,00, 

• státní závěrečnou zkoušku, resp. její poslední část, vykonají v řádném termínu jarního semestru 
akademického roku 2024/2025. 

Do průměru se započítávají známky včetně uznaných, u kterých je stanovena číselná váha známky. 
Započítávají se známky ze všech pokusů.  
 

Při splnění výše uvedených podmínek uchazeči nepodávají žádost o prominutí přijímací zkoušky a 
nevyznačují tuto skutečnost v e-přihlášce. Bude vyhodnoceno automaticky na základě podané přihlášky 
ke studiu. Automatické vyhodnocení splnění výše uvedených podmínek nezakládá automatický nárok na 
prominutí přijímací zkoušky. 
 

B 

Ostatní uchazeči mohou požádat o prominutí přijímací zkoušky při splnění všech následujících podmínek. 
• studují bakalářský studijní plán nebo program bez přímé návaznosti studia na Přírodovědecké 

fakultě MU nebo studují program tematicky blízký programu, na který žádají o prominutí 
přijímací zkoušky, 

• doloží název a anotaci bakalářské práce, 
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 do 2,00 z předmětů souvisejících s programem, 

do kterého se hlásí. Současně doloží výpis absolvovaných předmětů a jejich hodnocení. 
 

Celková kapacita pro uchazeče, kterým bude prominuta přijímací zkouška, je stanovena na 40. 

Přírodovědecká fakulta je oprávněna kapacitu pro prominutí přijímací zkoušky navýšit. 
 

V případě, že kritéria pro prominutí přijímací zkoušky bude splňovat více uchazečů, bude zkouška 
prominuta primárně těm, kteří: 

• v sekci A mají průměr 1,00 a následně těm 

• umístěným výše v pořadí stanoveném dle prospěchu uchazečů v sekci A a následně těm 

• v sekci B, kteří mají průměr 1,00, a následně těm 

• umístěným výše v pořadí stanoveném dle prospěchu uchazečů v sekci B. 

 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 
   děkan PřF MU 



 

 

Rozhodnutí děkana Přírodovědecké fakulty dle čl. 15 odst. 3 opatření děkana č. 11/2021 

pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů pro akademický rok 

2025/2026 

 

V Brně dne 17. 10. 2024 

Studijní program: Chemie a technologie materiálů pro konzervování – restaurování 
 

A 

Přijímací zkouška může být prominuta uchazečům, kteří studují v akademickém roce 2024/2025 na 

Přírodovědecké fakultě MU při splnění všech následujících podmínek: 
• studují bakalářský studijní plán nebo program s přímou návazností,  
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 z předmětů uvedených v kontrolní šabloně 

daného studijního plánu ve stanoveném limitu do 2,00, 

• státní závěrečnou zkoušku, resp. její poslední část, vykonají v řádném termínu jarního semestru 
akademického roku 2024/2025. 

Do průměru se započítávají známky včetně uznaných, u kterých je stanovena číselná váha známky. 
Započítávají se známky ze všech pokusů.  
 

Při splnění výše uvedených podmínek uchazeči nepodávají žádost o prominutí přijímací zkoušky a 
nevyznačují tuto skutečnost v e-přihlášce. Bude vyhodnoceno automaticky na základě podané přihlášky 
ke studiu. Automatické vyhodnocení splnění výše uvedených podmínek nezakládá automatický nárok na 
prominutí přijímací zkoušky. 
B 

Ostatní uchazeči mohou požádat o prominutí přijímací zkoušky při splnění všech následujících podmínek. 
• studují bakalářský studijní plán nebo program bez přímé návaznosti studia na Přírodovědecké 

fakultě MU nebo studují program tematicky blízký programu, na který žádají o prominutí 
přijímací zkoušky, 

• doloží název a anotaci bakalářské práce, 
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 do 2,00 z předmětů souvisejících s programem, 

do kterého se hlásí. Současně doloží výpis absolvovaných předmětů a jejich hodnocení. 
 

Celková kapacita pro uchazeče, kterým bude prominuta přijímací zkouška, je stanovena na 10. 

Přírodovědecká fakulta je oprávněna kapacitu pro prominutí přijímací zkoušky navýšit. 
 

V případě, že kritéria pro prominutí přijímací zkoušky bude splňovat více uchazečů, bude zkouška 
prominuta primárně těm, kteří: 

• v sekci A mají průměr 1,00 a následně těm 

• umístěným výše v pořadí stanoveném dle prospěchu uchazečů v sekci A, a následně těm 

• v sekci B, kteří mají průměr 1,00, a následně těm 

• umístěným výše v pořadí stanoveném dle prospěchu uchazečů v sekci B. 

 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 
   děkan PřF MU 



 

 

Rozhodnutí děkana Přírodovědecké fakulty dle čl. 15 odst. 3 opatření děkana č. 11/2021 

pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů pro akademický rok 

2025/2026 

 

V Brně dne 17. 10. 2024 

 

 

Studijní program: Experimentální biologie rostlin 

 

A 

Přijímací zkouška může být prominuta uchazečům, kteří studují v akademickém roce 2024/2025 na 

Přírodovědecké fakultě MU při splnění všech následujících podmínek: 
• studují bakalářský studijní plán nebo program s přímou návazností,  
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 z předmětů uvedených v kontrolní šabloně 

daného studijního plánu ve stanoveném limitu do 2,00, 

• státní závěrečnou zkoušku, resp. její poslední část, vykonají v řádném termínu jarního semestru 
akademického roku 2024/2025. 

Do průměru se započítávají známky včetně uznaných, u kterých je stanovena číselná váha známky. 
Započítávají se známky ze všech pokusů.  
 

Při splnění výše uvedených podmínek uchazeči nepodávají žádost o prominutí přijímací zkoušky a 
nevyznačují tuto skutečnost v e-přihlášce. Bude vyhodnoceno automaticky na základě podané přihlášky 
ke studiu. Automatické vyhodnocení splnění výše uvedených podmínek nezakládá automatický nárok na 
prominutí přijímací zkoušky. 
 

B 

Ostatní uchazeči mohou požádat o prominutí přijímací zkoušky při splnění všech následujících podmínek. 
• studují bakalářský studijní plán nebo program bez přímé návaznosti studia na Přírodovědecké 

fakultě MU nebo studují program tematicky blízký programu, na který žádají o prominutí 
přijímací zkoušky, 

• doloží název a anotaci bakalářské práce, 
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 do 2,00 z předmětů souvisejících s programem, 

do kterého se hlásí. Současně doloží výpis absolvovaných předmětů a jejich hodnocení. 
 

Celková kapacita pro uchazeče, kterým bude prominuta přijímací zkouška je stanovena na 7. 

Přírodovědecká fakulta je oprávněna kapacitu pro prominutí přijímací zkoušky navýšit. 
 

V případě, že kritéria pro prominutí přijímací zkoušky bude splňovat více uchazečů, bude zkouška 
prominuta primárně těm, kteří dosáhnou nejlepšího studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 z předmětů 
souvisejících s programem. 

 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 
   děkan PřF MU 



 

 

Rozhodnutí děkana Přírodovědecké fakulty dle čl. 15 odst. 3 opatření děkana č. 11/2021 

pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů pro akademický rok 

2025/2026 

 

V Brně dne 17. 10. 2024 

 

 

Studijní program: Experimentální biologie živočichů a imunologie 

 

A 

Přijímací zkouška může být prominuta uchazečům, kteří studují v akademickém roce 2024/2025 na 

Přírodovědecké fakultě MU při splnění všech následujících podmínek: 
• studují bakalářský studijní plán nebo program s přímou návazností,  
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 z předmětů uvedených v kontrolní šabloně 

daného studijního plánu ve stanoveném limitu do 1,50, 

• státní závěrečnou zkoušku, resp. její poslední část, vykonají v řádném termínu jarního semestru 
akademického roku 2024/2025. 

Do průměru se započítávají známky včetně uznaných, u kterých je stanovena číselná váha známky. 
Započítávají se známky ze všech pokusů.  
 

Při splnění výše uvedených podmínek uchazeči nepodávají žádost o prominutí přijímací zkoušky a 
nevyznačují tuto skutečnost v e-přihlášce. Bude vyhodnoceno automaticky na základě podané přihlášky 
ke studiu. Automatické vyhodnocení splnění výše uvedených podmínek nezakládá automatický nárok na 
prominutí přijímací zkoušky. 
 

B 

Ostatní uchazeči mohou požádat o prominutí přijímací zkoušky při splnění všech následujících podmínek. 
• studují bakalářský studijní plán nebo program bez přímé návaznosti studia na Přírodovědecké 

fakultě MU nebo studují program tematicky blízký programu, na který žádají o prominutí 
přijímací zkoušky, 

• doloží název a anotaci bakalářské práce, 
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 do 1,50 z předmětů souvisejících s programem, 

do kterého se hlásí. Současně doloží výpis absolvovaných předmětů a jejich hodnocení. 
 

Celková kapacita pro uchazeče, kterým bude prominuta přijímací zkouška je stanovena na 7. 

Přírodovědecká fakulta je oprávněna kapacitu pro prominutí přijímací zkoušky navýšit. 
 

V případě, že kritéria pro prominutí přijímací zkoušky bude splňovat více uchazečů, bude zkouška 
prominuta primárně studentům do kapacity pro prominutí v pořadí podle průměru z předmětů 
souvisejících s programem.  

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 
   děkan PřF MU 



 

 

Rozhodnutí děkana Přírodovědecké fakulty dle čl. 15 odst. 3 opatření děkana č. 11/2021 

pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů pro akademický rok 
2025/2026 

 

V Brně dne 17. 10. 2024 

Studijní programy: Fyzika, Biofyzika, Mikroskopie 

 

A 

Přijímací zkouška může být prominuta uchazečům, kteří studují v akademickém roce 2024/2025 na 
Přírodovědecké fakultě MU při splnění všech následujících podmínek: 

• studují bakalářský studijní plán nebo program s přímou návazností,  
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 z předmětů uvedených v kontrolní šabloně 

daného studijního plánu ve stanoveném limitu do 1,50, 

• státní závěrečnou zkoušku, resp. její poslední část, vykonají v řádném termínu jarního semestru 
akademického roku 2024/2025. 

Do průměru se započítávají známky včetně uznaných, u kterých je stanovena číselná váha známky. 
Započítávají se známky ze všech pokusů.  
 

Při splnění výše uvedených podmínek uchazeči A nepodávají žádost o prominutí přijímací zkoušky a 
nevyznačují tuto skutečnost v e-přihlášce. Bude vyhodnoceno automaticky na základě podané přihlášky 
ke studiu. Automatické vyhodnocení splnění výše uvedených podmínek nezakládá automatický nárok 
na prominutí přijímací zkoušky. 
 

B 

Ostatní uchazeči mohou požádat o prominutí přijímací zkoušky při splnění všech následujících 
podmínek. 

• studují bakalářský studijní plán nebo program bez přímé návaznosti studia na Přírodovědecké 
fakultě MU nebo studují program tematicky blízký programu, na který žádají o prominutí 
přijímací zkoušky, 

• doloží název a anotaci bakalářské práce, 
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 do 1,50 z předmětů souvisejících s programem, 

do kterého se hlásí. Současně doloží výpis absolvovaných předmětů a jejich hodnocení. 
Pro uchazeče B je vyhovění žádosti o prominutí přijímací zkoušky podmíněno dostatečnou shodou 
studií. 
 

Celková kapacita pro uchazeče, kterým bude prominuta přijímací zkouška je stanovena na 30 pro každý 
program. Přírodovědecká fakulta je oprávněna kapacitu pro prominutí přijímací zkoušky navýšit. 
 

V případě, že kritéria pro prominutí přijímací zkoušky bude splňovat více uchazečů, bude zkouška 
uchazečům prominuta v pořadí dle dosažených studijních průměrů. 
  

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 
   děkan PřF MU 



 

 

Rozhodnutí děkana Přírodovědecké fakulty dle čl. 15 odst. 3 opatření děkana č. 11/2021 

pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů pro akademický rok 

2025/2026 

 

V Brně dne 17. 10. 2024 

 

Studijní program: Fyzická geografie, Geografická kartografie a geoinformatika, Sociální geografie, 
Učitelství geografie a kartografie pro střední školy 

A 

Přijímací zkouška může být prominuta uchazečům, kteří studují v akademickém roce 2024/2025 na 

Přírodovědecké fakultě MU při splnění všech následujících podmínek: 
• studují bakalářský studijní plán nebo program s přímou návazností,  
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 z předmětů uvedených v kontrolní šabloně 

daného studijního plánu ve stanoveném limitu do 2,00,  

• státní závěrečnou zkoušku, resp. její poslední část, vykonají v řádném termínu jarního semestru 
akademického roku 2024/2025. 

Do průměru se započítávají známky včetně uznaných, u kterých je stanovena číselná váha známky. 
Započítávají se známky ze všech pokusů.  
 

Při splnění výše uvedených podmínek uchazeči nepodávají žádost o prominutí přijímací zkoušky a 
nevyznačují tuto skutečnost v e-přihlášce. Bude vyhodnoceno automaticky na základě podané přihlášky 
ke studiu. Automatické vyhodnocení splnění výše uvedených podmínek nezakládá automatický nárok 
na prominutí přijímací zkoušky. 
 

B 

Ostatní uchazeči mohou požádat o prominutí přijímací zkoušky při splnění všech následujících 
podmínek.  

• studují bakalářský studijní plán nebo program bez přímé návaznosti studia na Přírodovědecké 
fakultě MU nebo studují program tematicky blízký programu, na který žádají o prominutí 
přijímací zkoušky, 

• doloží název a anotaci bakalářské práce, 
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 do 2,00 z předmětů souvisejících s programem, 

do kterého se hlásí. Současně doloží výpis absolvovaných předmětů a jejich hodnocení. 
 

Celková kapacita pro uchazeče, kterým bude prominuta přijímací zkouška je stanovena na 5 pro každý 
program. Přírodovědecká fakulta je oprávněna kapacitu pro prominutí přijímací zkoušky navýšit. 
 

V případě, že kritéria pro prominutí přijímací zkoušky bude splňovat více uchazečů, bude zkouška 
prominuta primárně těm, kteří  

• budou splňovat kritérium A, a následně těm, 

• kteří doloží splnění všech kritérií B. 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 
   děkan PřF MU 



 

 

Rozhodnutí děkana Přírodovědecké fakulty dle čl. 15 odst. 3 opatření děkana č. 11/2021 

pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů pro akademický rok 

2025/2026 

 

V Brně dne 17. 10. 2024 

Studijní program: Geologie, Geoenvironmentální rizika a sanace, Management vodních zdrojů 

 

A 

Přijímací zkouška může být prominuta uchazečům, kteří studují v akademickém roce 2024/2025 na 

Přírodovědecké fakultě MU při splnění všech následujících podmínek: 
• studují bakalářský studijní plán nebo program s přímou návazností,  
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 z předmětů uvedených v kontrolní šabloně 

daného studijního plánu ve stanoveném limitu do 2,00, 

• státní závěrečnou zkoušku, resp. její poslední část, vykonají v řádném termínu jarního semestru 
akademického roku 2024/2025. 

Do průměru se započítávají známky včetně uznaných, u kterých je stanovena číselná váha známky. 
Započítávají se známky ze všech pokusů.  
 

Při splnění výše uvedených podmínek uchazeči nepodávají žádost o prominutí přijímací zkoušky a 
nevyznačují tuto skutečnost v e-přihlášce. Bude vyhodnoceno automaticky na základě podané přihlášky 
ke studiu. Automatické vyhodnocení splnění výše uvedených podmínek nezakládá automatický nárok na 
prominutí přijímací zkoušky. 
 

B 

Ostatní uchazeči mohou požádat o prominutí přijímací zkoušky při splnění všech následujících podmínek. 
• studují bakalářský studijní plán nebo program bez přímé návaznosti studia na Přírodovědecké 

fakultě MU nebo studují program tematicky blízký programu, na který žádají o prominutí 
přijímací zkoušky, 

• doloží název a anotaci bakalářské práce, 
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 do 2,00 z předmětů souvisejících s programem, 

do kterého se hlásí. Současně doloží výpis absolvovaných předmětů a jejich hodnocení. 
 

Kapacita pro uchazeče, kterým bude prominuta přijímací zkouška je stanovena na 15 pro Geologii, 10 

pro Geoenvironmentální rizika a sanace a 5 pro Management vodních zdrojů v sekci A, dále 2 pro 

Geologii, 2 pro Geoenvironmentální rizika a sanace a 1 pro Management vodních zdrojů v sekci B. 

Přírodovědecká fakulta je oprávněna kapacitu pro prominutí přijímací zkoušky navýšit. 
 

V případě, že kritéria pro prominutí přijímací zkoušky bude splňovat více uchazečů, bude zkouška 
prominuta primárně těm, kteří jsou umístěni výše v pořadí stanoveném dle prospěchu uchazečů. 
 

 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 
   děkan PřF MU 



 

 

Rozhodnutí děkana Přírodovědecké fakulty dle čl. 15 odst. 3 opatření děkana č. 11/2021 

pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů pro akademický rok 

2025/2026 

 

V Brně dne 17. 10. 2024 

 

Studijní program: Biologie člověka 

 

A 

Přijímací zkouška může být prominuta uchazečům, kteří studují v akademickém roce 2024/2025 na 

Přírodovědecké fakultě MU při splnění všech následujících podmínek: 
• studují bakalářský studijní plán nebo program s přímou návazností,  
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 z předmětů uvedených v kontrolní šabloně 

daného studijního plánu ve stanoveném limitu do 2,00, 

• státní závěrečnou zkoušku, resp. její poslední část, vykonají v řádném termínu jarního semestru 

akademického roku 2024/2025. 

Do průměru se započítávají známky včetně uznaných, u kterých je stanovena číselná váha známky. 
Započítávají se známky ze všech pokusů.  
 

Při splnění výše uvedených podmínek uchazeči nepodávají žádost o prominutí přijímací zkoušky a 
nevyznačují tuto skutečnost v e-přihlášce. Bude vyhodnoceno automaticky na základě podané přihlášky 
ke studiu. Automatické vyhodnocení splnění výše uvedených podmínek nezakládá automatický nárok na 
prominutí přijímací zkoušky. 
 

B 

Ostatní uchazeči mohou požádat o prominutí přijímací zkoušky při splnění všech následujících podmínek. 
• studují bakalářský studijní plán nebo program bez přímé návaznosti studia na Přírodovědecké 

fakultě MU nebo studují program tematicky blízký programu, na který žádají o prominutí 
přijímací zkoušky, 

• doloží název a anotaci bakalářské práce, 
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 do 2,00 z předmětů souvisejících s programem, 

do kterého se hlásí. Současně doloží výpis absolvovaných předmětů a jejich hodnocení. 
 

Celková kapacita pro uchazeče, kterým bude prominuta přijímací zkouška je stanovena na 5. 

Přírodovědecká fakulta je oprávněna kapacitu pro prominutí přijímací zkoušky navýšit. 
 

Uchazeči v žádosti o prominutí přijímací zkoušky doloží hodnocení z profilových předmětů Anatomie 
člověka, Molekulární biologie a Obecná genetika (nebo jejich ekvivalentů). V případě, že kritéria pro 
prominutí přijímací zkoušky bude splňovat více uchazečů, bude sestaveno pořadí podle prospěchu ve 

výše uvedených profilových předmětech a bude přijato bez přijímací zkoušky prvních 5 uchazečů. Ostatní 
mohou vykonat přijímací zkoušku. 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 
   děkan PřF MU 



 

 

Rozhodnutí děkana Přírodovědecké fakulty dle čl. 15 odst. 3 opatření děkana č. 11/2021 

pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů pro akademický rok 

2025/2026 

 

V Brně dne 17. 10. 2024 

 

 

Studijní program: Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví – Lékařská genetika a 
molekulární diagnostika 

 

A 

Přijímací zkouška může být prominuta uchazečům, kteří studují v akademickém roce 2024/2025 na 

Přírodovědecké fakultě MU při splnění všech následujících podmínek: 
• studují bakalářský studijní program Lékařská genetika a molekulární diagnostika s přímou 

návazností,  
• dosáhnou studijního váženého průměru ke dni 15. 4. 2025 z předmětů uvedených v kontrolní 

šabloně daného studijního plánu ve stanoveném limitu do 1,50, 

• státní závěrečnou zkoušku, resp. její poslední část, vykonají v řádném termínu jarního semestru 
akademického roku 2024/2025. 

Do průměru se započítávají známky včetně uznaných, u kterých je stanovena číselná váha známky. 
Započítávají se známky ze všech pokusů.  
 

Při splnění výše uvedených podmínek uchazeči nepodávají žádost o prominutí přijímací zkoušky a 
nevyznačují tuto skutečnost v e-přihlášce. Bude vyhodnoceno automaticky na základě podané přihlášky 
ke studiu. Automatické vyhodnocení splnění výše uvedených podmínek nezakládá automatický nárok na 
prominutí přijímací zkoušky. 
 

Celková kapacita pro uchazeče A, kterým bude prominuta přijímací zkouška je stanovena na 6 uchazečů. 
Přírodovědecká fakulta je oprávněna kapacitu pro prominutí přijímací zkoušky navýšit. 
 

B 

Ostatní uchazeči mohou požádat o prominutí přijímací zkoušky při splnění všech následujících podmínek. 
• studují bakalářský studijní plán nebo program bez přímé návaznosti studia na Přírodovědecké 

fakultě MU nebo studují program tematicky blízký programu, na který žádají o prominutí 
přijímací zkoušky, 

• doloží název a anotaci bakalářské práce, 
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 do 1,50 z profilových předmětů souvisejících s 

programem, do kterého se hlásí, jmenovitě: Buněčná biologie, Obecná genetika, Biochemie, 
Molekulární biologie, Mikrobiologie, Fyziologie rostlin, Fyziologie živočichů, Cytogenetika a 
cytogenomika, Imunologie, Bioinformatika a Metody molekulární biologie, které doloží v 
tabulce. Současně doloží výpis všech absolvovaných předmětů a jejich hodnocení. 

 



2/2  

Celková kapacita pro uchazeče B je 0 uchazečů. Přírodovědecká fakulta je oprávněna kapacitu pro 
prominutí přijímací zkoušky navýšit. 
 

V případě, že kritéria pro prominutí přijímací zkoušky bude splňovat více uchazečů, bude zkouška 
prominuta primárně těm, kteří: kteří jsou zařazeni dříve v pořadí podle váženého studijního průměru 
(skupina A) nebo průměru z profilových předmětů (skupina B) tak, že uchazeč s nižším průměrem 
známek je zařazen před uchazeče s vyšším průměrem a v případě shody a naplnění kapacity bude zkouška 
prominuta všem se shodným průměrem. Pořadí uchazečů bude vyhodnocováno v rámci každé skupiny 
uchazečů (A a B) samostatně. 

 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 
   děkan PřF MU 

 

 

 

 



 

 

 

 

Rozhodnutí děkana Přírodovědecké fakulty dle čl. 15 odst. 3 opatření děkana č. 11/2021 

pro přijímací řízení do bakalářských studijních programů pro akademický rok 2025/2026 

 

V Brně dne 17. 10. 2024 

 

Studijní program: Aplikovaná matematika, Matematika, Učitelství matematiky pro střední školy,  
Učitelství deskriptivní geometrie pro střední školy 

 

A 

Přijímací zkouška může být prominuta uchazečům, kteří studují v akademickém roce 2024/2025 na 

Přírodovědecké fakultě MU při splnění všech následujících podmínek: 
• studují bakalářský studijní plán nebo program s přímou návazností,  
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 z předmětů uvedených v kontrolní šabloně 

daného studijního plánu ve stanoveném limitu do 2,00, 

• státní závěrečnou zkoušku, resp. její poslední část, vykonají v řádném termínu jarního semestru 
akademického roku 2024/2025. 

Do průměru se započítávají známky včetně uznaných, u kterých je stanovena číselná váha známky. 
Započítávají se známky ze všech pokusů.  
 

Při splnění výše uvedených podmínek uchazeči nepodávají žádost o prominutí přijímací zkoušky a 
nevyznačují tuto skutečnost v e-přihlášce. Bude vyhodnoceno automaticky na základě podané přihlášky 
ke studiu. Automatické vyhodnocení splnění výše uvedených podmínek nezakládá automatický nárok 
na prominutí přijímací zkoušky. 
 

B 

Ostatní uchazeči mohou požádat o prominutí přijímací zkoušky při splnění všech následujících 
podmínek. 

• studují bakalářský studijní plán nebo program bez přímé návaznosti studia na Přírodovědecké 
fakultě MU nebo studují program tematicky blízký programu, na který žádají o prominutí 
přijímací zkoušky, 

• doloží název a anotaci bakalářské práce, 
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 do 2,00 z předmětů souvisejících s programem, 

do kterého se hlásí. Současně doloží výpis absolvovaných předmětů a jejich hodnocení. 
 

Celková kapacita pro uchazeče, kterým bude prominuta přijímací zkouška je stanovena na 15 pro každý 
program. Přírodovědecká fakulta je oprávněna kapacitu pro prominutí přijímací zkoušky navýšit. 
 

V případě, že kritéria pro prominutí přijímací zkoušky bude splňovat více uchazečů, bude zkouška 
prominuta primárně těm, kteří  

• budou splňovat kritérium A, a následně těm, 

• kteří doloží splnění všech kritérií B. 

 

 

 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 
   děkan PřF MU 



 

 

Rozhodnutí děkana Přírodovědecké fakulty dle čl. 15 odst. 3 opatření děkana č. 11/2021 

pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů pro akademický rok 

2025/2026 

 

V Brně dne 17. 10. 2024 

 

 

Studijní program: Matematická biologie a biomedicína 

 

A 

Přijímací zkouška může být prominuta uchazečům, kteří studují v akademickém roce 2024/2025 na 

Přírodovědecké fakultě MU při splnění všech následujících podmínek: 
• studují bakalářský studijní plán nebo program s přímou návazností,  
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 z předmětů uvedených v kontrolní šabloně 

daného studijního plánu ve stanoveném limitu do 2,00, 

• státní závěrečnou zkoušku, resp. její poslední část, vykonají v řádném termínu jarního semestru 
akademického roku 2024/2025. 

Do průměru se započítávají známky včetně uznaných, u kterých je stanovena číselná váha známky. 
Započítávají se známky ze všech pokusů.  
 

Při splnění výše uvedených podmínek uchazeči nepodávají žádost o prominutí přijímací zkoušky a 
nevyznačují tuto skutečnost v e-přihlášce. Bude vyhodnoceno automaticky na základě podané přihlášky 
ke studiu. Automatické vyhodnocení splnění výše uvedených podmínek nezakládá automatický nárok na 
prominutí přijímací zkoušky. 
 

B 

Ostatní uchazeči mohou požádat o prominutí přijímací zkoušky při splnění všech následujících podmínek. 
• studují bakalářský studijní plán nebo program bez přímé návaznosti studia na Přírodovědecké 

fakultě MU nebo studují program tematicky blízký programu, na který žádají o prominutí 
přijímací zkoušky, 

• doloží název a anotaci bakalářské práce, 
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 do 2,00 z předmětů souvisejících s programem, 

do kterého se hlásí. Současně doloží výpis absolvovaných předmětů a jejich hodnocení. 
 

Celková kapacita pro uchazeče, kterým bude prominuta přijímací zkouška je stanovena na 15. 

Přírodovědecká fakulta je oprávněna kapacitu pro prominutí přijímací zkoušky navýšit. 
 

V případě, že kritéria pro prominutí přijímací zkoušky bude splňovat více uchazečů, bude zkouška 
prominuta primárně těm, kteří jsou umístěni výše v pořadí stanoveném dle prospěchu uchazečů. 

 

 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 
   děkan PřF MU 



 

 

Rozhodnutí děkana Přírodovědecké fakulty dle čl. 15 odst. 3 opatření děkana č. 11/2021 

pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů pro akademický rok 

2025/2026 

 

V Brně dne 17. 10. 2024 

 

 

Studijní program: Molekulární biologie a genetika 

 

A 

Přijímací zkouška může být prominuta uchazečům, kteří studují v akademickém roce 2024/2025 na 

Přírodovědecké fakultě MU při splnění všech následujících podmínek: 
• studují bakalářský studijní plán nebo program s přímou návazností,  
• dosáhnou studijního váženého průměru ke dni 15. 4. 2025 z předmětů uvedených v kontrolní 

šabloně daného studijního plánu ve stanoveném limitu do 1,50, 

• státní závěrečnou zkoušku, resp. její poslední část, vykonají v řádném termínu jarního semestru 
akademického roku 2024/2025. 

Do průměru se započítávají známky včetně uznaných, u kterých je stanovena číselná váha známky. 
Započítávají se známky ze všech pokusů.  
 

Při splnění výše uvedených podmínek uchazeči nepodávají žádost o prominutí přijímací zkoušky a 
nevyznačují tuto skutečnost v e-přihlášce. Bude vyhodnoceno automaticky na základě podané přihlášky 
ke studiu. Automatické vyhodnocení splnění výše uvedených podmínek nezakládá automatický nárok na 
prominutí přijímací zkoušky. 
 

B 

Ostatní uchazeči mohou požádat o prominutí přijímací zkoušky při splnění všech následujících podmínek. 
• studují bakalářský studijní plán nebo program bez přímé návaznosti studia na Přírodovědecké 

fakultě MU nebo studují program tematicky blízký programu, na který žádají o prominutí 
přijímací zkoušky, 

• doloží název a anotaci bakalářské práce, 
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 do 1,50 z profilových předmětů souvisejících s 

programem, do kterého se hlásí, jmenovitě: Buněčná biologie, Obecná genetika, Biochemie, 
Molekulární biologie, Mikrobiologie, Fyziologie rostlin, Fyziologie živočichů, Cytogenetika a 
cytogenomika, Imunologie, Bioinformatika a Metody molekulární biologie, které doloží v 
tabulce. Současně doloží výpis všech absolvovaných předmětů a jejich hodnocení. 

 

Kapacita pro uchazeče, kterým bude prominuta přijímací zkouška je stanovena na 12 pro sekci A a na 6 

pro sekci B. Přírodovědecká fakulta je oprávněna kapacitu pro prominutí přijímací zkoušky navýšit. 
 

V případě, že kritéria pro prominutí přijímací zkoušky bude splňovat více uchazečů, bude zkouška 
prominuta primárně těm, kteří: kteří jsou zařazeni dříve v pořadí podle váženého studijního průměru 
(skupina A) nebo průměru z profilových předmětů (skupina B) tak, že uchazeč s nižším průměrem 



2/2  

známek je zařazen před uchazeče s vyšším průměrem a v případě shody a naplnění kapacity bude zkouška 
prominuta všem se shodným průměrem. Pořadí uchazečů bude vyhodnocováno v rámci každé skupiny 
uchazečů (A a B) samostatně. 
 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 
   děkan PřF MU 



 

 

Rozhodnutí děkana Přírodovědecké fakulty dle čl. 15 odst. 3 opatření děkana č. 11/2021 

pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů pro akademický rok 

2025/2026 

 

V Brně dne 17. 10. 2024 

 

Studijní program: Mikrobiologie 

 

A 

Přijímací zkouška může být prominuta uchazečům, kteří studují v akademickém roce 2024/2025 na 

Přírodovědecké fakultě MU při splnění všech následujících podmínek: 
• studují bakalářský studijní plán nebo program s přímou návazností,  
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 z předmětů uvedených v kontrolní šabloně 

daného studijního plánu ve stanoveném limitu do 1,50, 

• státní závěrečnou zkoušku, resp. její poslední část, vykonají v řádném termínu jarního semestru 

akademického roku 2024/2025. 

Do průměru se započítávají známky včetně uznaných, u kterých je stanovena číselná váha známky. 
Započítávají se známky ze všech pokusů.  
 

Při splnění výše uvedených podmínek uchazeči nepodávají žádost o prominutí přijímací zkoušky a 
nevyznačují tuto skutečnost v e-přihlášce. Bude vyhodnoceno automaticky na základě podané přihlášky 
ke studiu. Automatické vyhodnocení splnění výše uvedených podmínek nezakládá automatický nárok na 
prominutí přijímací zkoušky. 
 

B 

Ostatní uchazeči mohou požádat o prominutí přijímací zkoušky při splnění všech následujících podmínek. 
• studují bakalářský studijní plán nebo program bez přímé návaznosti studia na Přírodovědecké 

fakultě MU nebo studují program tematicky blízký programu, na který žádají o prominutí 
přijímací zkoušky, 

• doloží název a anotaci bakalářské práce, 
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 do 1,50 z předmětů souvisejících s programem, 

do kterého se hlásí. Současně doloží výpis absolvovaných předmětů a jejich hodnocení. 
 

Kapacita pro uchazeče, kterým bude prominuta přijímací zkouška je stanovena na 6 pro sekci A a 3 pro 

sekci B. Přírodovědecká fakulta je oprávněna kapacitu pro prominutí přijímací zkoušky navýšit. 
 

V případě, že kritéria pro prominutí přijímací zkoušky bude splňovat více uchazečů, bude zkouška 
prominuta primárně těm, kteří jsou zařazeni dříve v pořadí podle váženého studijního průměru (skupina 
A) nebo průměru z absolvovaných předmětů (skupina B). V případě shodného pořadí bude dále 
přihlédnuto k prospěchu v profilujícím předmětu se zaměřením mikrobiologie. 
 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 
   děkan PřF MU 



 

 

Rozhodnutí děkana Přírodovědecké fakulty dle čl. 15 odst. 3 opatření děkana č. 11/2021 

pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů pro akademický rok 

2025/2026 

 

V Brně dne 17. 10. 2024 

Studijní program: Učitelství biologie pro střední školy 

 

A 

Přijímací zkouška může být prominuta uchazečům, kteří studují v akademickém roce 2024/2025 na 

Přírodovědecké fakultě MU při splnění všech následujících podmínek: 
• studují bakalářský studijní plán nebo program s přímou návazností,  
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 z předmětů uvedených v kontrolní šabloně 

daného studijního plánu ve stanoveném limitu do 2,00, 

• státní závěrečnou zkoušku, resp. její poslední část, vykonají v řádném termínu jarního semestru 
akademického roku 2024/2025. 

Do průměru se započítávají známky včetně uznaných, u kterých je stanovena číselná váha známky. 
Započítávají se známky ze všech pokusů.  
 

Při splnění výše uvedených podmínek uchazeči nepodávají žádost o prominutí přijímací zkoušky a 
nevyznačují tuto skutečnost v e-přihlášce. Bude vyhodnoceno automaticky na základě podané přihlášky 
ke studiu. Automatické vyhodnocení splnění výše uvedených podmínek nezakládá automatický nárok na 
prominutí přijímací zkoušky. 
 

B 

Ostatní uchazeči mohou požádat o prominutí přijímací zkoušky při splnění všech následujících podmínek. 
• studují bakalářský studijní plán nebo program bez přímé návaznosti studia na Přírodovědecké 

fakultě MU nebo studují program tematicky blízký programu, na který žádají o prominutí 
přijímací zkoušky, 

• doloží název a anotaci bakalářské práce, 
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 do 2,00 z předmětů souvisejících s programem, 

do kterého se hlásí. Současně doloží výpis absolvovaných předmětů a jejich hodnocení. 
 

Celková kapacita pro uchazeče, kterým bude prominuta přijímací zkouška je stanovena na 5. 

Přírodovědecká fakulta je oprávněna kapacitu pro prominutí přijímací zkoušky navýšit. 
 

V případě, že kritéria pro prominutí přijímací zkoušky bude splňovat více uchazečů, bude zkouška 
prominuta primárně těm, kteří dosáhli lepšího studijního průměru, tzn. umístěným výše v pořadí 
stanoveném dle prospěchu uchazečů. 
 

 

 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 
   děkan PřF MU 



 

 

Rozhodnutí děkana Přírodovědecké fakulty dle čl. 15 odst. 3 opatření děkana č. 11/2021 

pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů pro akademický rok 

2025/2026 

 

V Brně dne 17. 10. 2024 

Studijní program: Učitelství chemie pro střední školy 

A 

Přijímací zkouška může být prominuta uchazečům, kteří studují v akademickém roce 2024/2025 na 

Přírodovědecké fakultě MU při splnění všech následujících podmínek: 
• studují bakalářský studijní plán nebo program s přímou návazností,  
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 z předmětů uvedených v kontrolní šabloně 

daného studijního plánu ve stanoveném limitu do 2,00, 

• státní závěrečnou zkoušku, resp. její poslední část, vykonají v řádném termínu jarního semestru 
akademického roku 2024/2025. 

Do průměru se započítávají známky včetně uznaných, u kterých je stanovena číselná váha známky. 
Započítávají se známky ze všech pokusů.  
 

Při splnění výše uvedených podmínek uchazeči nepodávají žádost o prominutí přijímací zkoušky a 
nevyznačují tuto skutečnost v e-přihlášce. Bude vyhodnoceno automaticky na základě podané přihlášky 
ke studiu. Automatické vyhodnocení splnění výše uvedených podmínek nezakládá automatický nárok na 
prominutí přijímací zkoušky. 
 

B 

Ostatní uchazeči mohou požádat o prominutí přijímací zkoušky při splnění všech následujících podmínek. 
• studují bakalářský studijní plán nebo program bez přímé návaznosti studia na Přírodovědecké 

fakultě MU nebo studují program tematicky blízký programu, na který žádají o prominutí 
přijímací zkoušky, 

• doloží název a anotaci bakalářské práce, 
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 do 2,00 z předmětů souvisejících s programem, 

do kterého se hlásí. Současně doloží výpis absolvovaných předmětů a jejich hodnocení. 
 

Celková kapacita pro uchazeče, kterým bude prominuta přijímací zkouška, je stanovena na 5. 

Přírodovědecká fakulta je oprávněna kapacitu pro prominutí přijímací zkoušky navýšit. 
 

V případě, že kritéria pro prominutí přijímací zkoušky bude splňovat více uchazečů, bude zkouška 
prominuta primárně těm, kteří: 

• v sekci A mají průměr 1,00 a následně těm 

• umístěným výše v pořadí stanoveném dle prospěchu uchazečů v sekci A a následně těm 

• v sekci B, kteří mají průměr 1,00, a následně těm 

• umístěným výše v pořadí stanoveném dle prospěchu uchazečů v sekci B. 

 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 
   děkan PřF MU 



 

 

Rozhodnutí děkana Přírodovědecké fakulty dle čl. 15 odst. 3 opatření děkana č. 11/2021 

pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů pro akademický rok 2025/2026 

 

V Brně dne 17. 10. 2024 

 

Studijní program: Učitelství fyziky pro střední školy 

 

A 

Přijímací zkouška může být prominuta uchazečům, kteří studují v akademickém roce 2024/2025 na 
Přírodovědecké fakultě MU při splnění všech následujících podmínek: 

• studují bakalářský studijní plán nebo program s přímou návazností,  
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 z předmětů uvedených v kontrolní šabloně daného 

studijního plánu ve stanoveném limitu do 2,00, 

• státní závěrečnou zkoušku, resp. její poslední část, vykonají v řádném termínu jarního semestru 
akademického roku 2024/2025. 

Do průměru se započítávají známky včetně uznaných, u kterých je stanovena číselná váha známky. Započítávají 
se známky ze všech pokusů.  
 

Při splnění výše uvedených podmínek uchazeči A nepodávají žádost o prominutí přijímací zkoušky a nevyznačují 
tuto skutečnost v e-přihlášce. Bude vyhodnoceno automaticky na základě podané přihlášky ke studiu. 
Automatické vyhodnocení splnění výše uvedených podmínek nezakládá automatický nárok na prominutí 
přijímací zkoušky. 
 

B 

Ostatní uchazeči mohou požádat o prominutí přijímací zkoušky při splnění všech následujících podmínek. 
• studují bakalářský studijní plán nebo program bez přímé návaznosti studia na Přírodovědecké fakultě 

MU nebo studují program tematicky blízký programu, na který žádají o prominutí přijímací zkoušky, 
• doloží název a anotaci bakalářské práce, 
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 do 2,00 z předmětů souvisejících s programem, do 

kterého se hlásí. Současně doloží výpis absolvovaných předmětů a jejich hodnocení. 
 

Pro uchazeče B je vyhovění žádosti o prominutí přijímací zkoušky podmíněno dostatečnou shodou studií. 
 

V případě, že kritéria pro prominutí přijímací zkoušky bude splňovat více uchazečů, bude zkouška uchazečům 
prominuta v pořadí dle dosažených studijních průměrů. 
  

Celková kapacita pro uchazeče, kterým bude prominuta přijímací zkouška je stanovena na 30 uchazečů. 
Přírodovědecká fakulta je oprávněna kapacitu pro prominutí přijímací zkoušky navýšit. 

 

 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 
        děkan PřF MU 



 

 

Rozhodnutí děkana Přírodovědecké fakulty dle čl. 15 odst. 3 opatření děkana č. 11/2021 

pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů pro akademický rok 

2025/2026 

 

V Brně dne 17. 10. 2024 

 

 

Studijní program: Virologie 

 

Uchazeči mohou požádat o prominutí přijímací zkoušky při splnění všech následujících podmínek. 
• studují bakalářský studijní plán nebo program bez přímé návaznosti studia na Přírodovědecké 

fakultě MU nebo studují program tematicky blízký programu, na který žádají o prominutí 
přijímací zkoušky, 

• doloží název a anotaci bakalářské práce, 
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 do 1.50 z předmětů souvisejících s programem, 

do kterého se hlásí. Současně doloží výpis absolvovaných předmětů a jejich hodnocení. 
 

Kapacita pro uchazeče, kterým bude prominuta přijímací zkouška je stanovena na 5. Přírodovědecká 
fakulta je oprávněna kapacitu pro prominutí přijímací zkoušky navýšit. 
 

V případě, že kritéria pro prominutí přijímací zkoušky bude splňovat více uchazečů, bude zkouška 
prominuta primárně těm, kteří v rámci svého bakalářského studia vypracovali bakalářskou práci týkající 
se virologické problematiky.  
 

 

 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 
   děkan PřF MU 



 

 

Rozhodnutí děkana Přírodovědecké fakulty dle čl. 15 odst. 3 opatření děkana č. 11/2021 

pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů pro akademický rok 

2025/2026 

 

V Brně dne 17. 10. 2024 

Studijní program: Botanika, Zoologie, Ochrana přírody 

 

A 

Přijímací zkouška může být prominuta uchazečům, kteří studují v akademickém roce 2024/2025 na 

Přírodovědecké fakultě MU při splnění všech následujících podmínek: 
• studují bakalářský studijní plán nebo program s přímou návazností,  
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 z předmětů uvedených v kontrolní šabloně 

daného studijního plánu ve stanoveném limitu do 2,00, 

• státní závěrečnou zkoušku, resp. její poslední část, vykonají v řádném termínu jarního semestru 
akademického roku 2024/2025. 

Do průměru se započítávají známky včetně uznaných, u kterých je stanovena číselná váha známky. 
Započítávají se známky ze všech pokusů.  
 

Při splnění výše uvedených podmínek uchazeči nepodávají žádost o prominutí přijímací zkoušky a 
nevyznačují tuto skutečnost v e-přihlášce. Bude vyhodnoceno automaticky na základě podané přihlášky 
ke studiu. Automatické vyhodnocení splnění výše uvedených podmínek nezakládá automatický nárok na 
prominutí přijímací zkoušky. 
 

B 

Ostatní uchazeči mohou požádat o prominutí přijímací zkoušky při splnění všech následujících podmínek. 
• studují bakalářský studijní plán nebo program bez přímé návaznosti studia na Přírodovědecké 

fakultě MU nebo studují program tematicky blízký programu, na který žádají o prominutí 
přijímací zkoušky, 

• doloží název a anotaci bakalářské práce, 
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 do 2,00 z předmětů souvisejících s programem, 

do kterého se hlásí. Současně doloží výpis absolvovaných předmětů a jejich hodnocení. 
 

Celková kapacita pro uchazeče, kterým bude prominuta přijímací zkouška je stanovena na 5 pro každý 
program. Přírodovědecká fakulta je oprávněna kapacitu pro prominutí přijímací zkoušky navýšit. 
 

V případě, že kritéria pro prominutí přijímací zkoušky bude splňovat více uchazečů, bude zkouška 
prominuta primárně těm, kteří dosáhli lepšího studijního průměru, tzn. umístěným výše v pořadí 
stanoveném dle prospěchu uchazečů. 
 

 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 
   děkan PřF MU 



 

 

Rozhodnutí děkana Přírodovědecké fakulty dle čl. 15 odst. 3 opatření děkana č. 11/2021 

pro přijímací řízení do navazujících magisterských studijních programů pro akademický rok 

2025/2026 

 

V Brně dne 17. 10. 2024 

 

 

Studijní program: Životní prostředí a zdraví 
 

A 

Přijímací zkouška může být prominuta uchazečům, kteří studují v akademickém roce 2024/2025 na 

Přírodovědecké fakultě MU při splnění všech následujících podmínek: 
• studují bakalářský studijní plán nebo program s přímou návazností,  
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 z předmětů uvedených v kontrolní šabloně 

daného studijního plánu ve stanoveném limitu do 2,00, 

• státní závěrečnou zkoušku, resp. její poslední část, vykonají v řádném termínu jarního semestru 
akademického roku 2024/2025. 

Do průměru se započítávají známky včetně uznaných, u kterých je stanovena číselná váha známky. 
Započítávají se známky ze všech pokusů.  
 

Při splnění výše uvedených podmínek uchazeči nepodávají žádost o prominutí přijímací zkoušky a 
nevyznačují tuto skutečnost v e-přihlášce. Bude vyhodnoceno automaticky na základě podané přihlášky 
ke studiu. Automatické vyhodnocení splnění výše uvedených podmínek nezakládá automatický nárok na 
prominutí přijímací zkoušky. 
 

B 

Ostatní uchazeči mohou požádat o prominutí přijímací zkoušky při splnění všech následujících podmínek. 
• studují bakalářský studijní plán nebo program bez přímé návaznosti studia na Přírodovědecké 

fakultě MU nebo studují program tematicky blízký programu, na který žádají o prominutí 
přijímací zkoušky, 

• doloží název a anotaci bakalářské práce, 
• dosáhnou studijního průměru ke dni 15. 4. 2025 do 2,00 z předmětů souvisejících s programem, 

do kterého se hlásí. Současně doloží výpis absolvovaných předmětů a jejich hodnocení. 
 

Celková kapacita pro uchazeče, kterým bude prominuta přijímací zkouška je stanovena na 15. 

Přírodovědecká fakulta je oprávněna kapacitu pro prominutí přijímací zkoušky navýšit. 
 

V případě, že kritéria pro prominutí přijímací zkoušky bude splňovat více uchazečů, bude zkouška 
prominuta primárně těm, kteří jsou umístěni výše v pořadí stanoveném dle prospěchu uchazečů. 

 

 

prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 
   děkan PřF MU 


